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írásbeli kérdés

Kövér László Úrnak ,
az Országgyűlés elnökének

I<Iel_yben

Tisztelt Elnök Úr !

Magyarország Alaptörvénye 7 . cikk (2) bekezdése, valamint az Országgyű lésről szóló 2012.

évi XXXVI . törvény 42 . § (8) bekezdése alapján írásbeli kérdést kívánok benyújtani az

Emberi Erőforrások Minisztériumát vezető miniszterhez mint a tárgyban illetékes

minisztérium vezetőjéhez

Tervez-e a minisztérium átfogó állami stratégiát alkotni a magyar könyvtárak telje s

körű digitalizáltságára?

címmel .

A benyújtott kérdésemre a választ írásban várom,

Tisztelt Miniszter Úr !

Magyarországon soha nem került sor egy átgondolt, kormányzati ciklusukon átívelő

kulturális stratégia kidolgozására, amely a nemzeti kulturális örökség digitális feldolgozásár a

és online hozzáférhetővé tételére irányult volna.

A mulasztásnak meg is lett a negatív eredménye : digitalizáltság terén Európa

sereghajtói közé kerültünk, Említhetjük akár Norvégiát, ahol minden, az országban kiadot t

könyvet digitalizálnak és ingyenesen elérhet ővé is tesznek, de sokkal elkeserítőbb, hogy

gyakorlatilag az összes volt szocialista országban több forrást és figyelmet fordítanak erre a

területre, mint nálunk . Szlovákiában 2602 könyvtár 40 milliós állományát digitalizálták .

Hasonlóan átfogó digitalizálási program indult Romániában is, Románia Digitális Könyvtára



projekt néven. A 2008-as adatok szerint az Európai Digitális Könyvtárban (Eumpeana)

elérhető tartalom megoszlásában a listavezető Franciaország 47%-a mellett hazánk csupán

0,1%-kot tudott felmutatni .

Nagy nehézségeket okoz továbbá, hogy a különböz ő kezdeményezések nincsenek

összehangolva, adott esetben egymás ellen hatnak . A digitalizált anyagok elérhetősége

számos esetben pénzbe kerül a felhasználóknak, ezen túlmenően pedig a használatuk

időigényes, nem mindig egyértelm ű , ami pedig az anyagokat keresők munkáját nehezíti meg

nagy mértékben. Hangsúlyozni kell mindezeken felül, hogy a digitalizálási program eg y

állandó folyamat, amely állandó forrásbevonást kíván meg, hiszen a digitálisan mentet t

anyagok tárhelyeit gyors elavulásuk miatt újra és újra frissíteni kell .

Mindezek alapján kérdezem a Miniszter Urat :

Tervez-e a minisztérium átfogó állami stratégiát alkotni a magyar köti á

körű digitalizáltságára ?

Várom érdemi válaszát !

Budapest, 2016 . április 28 .
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Dűró Dóra

Jobbik


	page 1
	page 2

